A13 - SCHEMA DI CONTRATTO  
A14 - SCHEMA DI CAPITOLATO 
A15 - VERIFICA ILLUMINOTECNICA  
A16a – FASCICOLO DELLA SICUREZZA  
A16b - PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

VALORE PRESUNTO DELL'APPALTO: 

L'importo complessivo dei lavori stimato è pari a €. 192.190,81 

(centonovantaduemilacentonovanta/81), IVA esclusa, così ripartito : 

Descrizione Importo 
Ribasso 

d’asta 

A) Importo soggetto a ribasso 

d’asta: 
€. 184.798,86 

Centottantaquattromilasettecentonovantot

to/86 
SI 

B) Importo dei costi della sicurezza: 
€. 7.391,95 Settemilatrecentonovantuno/95 NO 

CATEGORIE E CLASSIFICHE: 

I lavori si intendono appartenenti alle seguenti categorie: 

Codice Descrizione Definizione 
Importo Euro 

In cifre In lettere % 

OS28 
Impianti termici e di 

condizionamento 

Categoria 

prevalente  

(A) 

€.   101.280,64  Centounomiladuecentoottanta/64 54,80 

OG9 

Impianti per la 

produzione di energia 

elettrica 

Categoria 

scorporabile 

(B) 

€.   61.162,52 Sessantunomilacentosessantadue/52 33,10 

OG1 
Edifici Civili e 

Industriali 

Categoria 

scorporabile 

(C) 

€.   22.355,70  Ventiduemilatrecentocinquantacinque/70 12,10 

Totale €. 184.798,86  100,00 

A) Per la categoria prevalente (Cp) riconducibile alla (OS28): 

E’ UNA CATEGORIA SPECIALISTICA A QUALIFICAZONE OBBLIGATORIA): 

La qualificazione può essere dimostrata ricorrendo ai sensi dell’art. 84 del Codice degli Appalti.